
ALEJANDRO NAVEJAS 4371008099
1.22 kW 9 de Mayo de 2025

DAC 123456789

350 kWh prom. $ 2,783

2 384 kWh $676

75.71 % BIMESTRE $ 2,107

$16,700.00 MXN $4,056.00 MXN $12,646.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.5 AÑOS 610 W 2 5.6 m 2 40.3 %



Propuesta 1 9 de Mayo de 2025 8 de Junio de 2025

20250093

ALEJANDRO NAVEJAS  
4371008099

2 Longi 610W Hi-MO7

1 Microinversor Growatt NEO 2000M-X

2 ESTRUCTURA ALUMINIO SENCILLA

2 Mano de obra sistema interconectado

2 MATERIAL ELECTRICO Y PROTECCIONES

Subtotal $ 27,030.00

IVA $ 4,324.80

TOTAL (MXN) $ 31,354.80

3310264003 ecosol365@gmail.com



1 $ 16,700.00 $ 4,056.00 $ 0.00 $ 12,646.00 $ 12,646.00 $ -18,708.80

2 $ 17,201.00 $ 4,177.68 $ 0.00 $ 13,025.38 $ 13,025.38 $ -5,683.42

3 $ 17,717.03 $ 4,303.01 $ 0.00 $ 13,416.14 $ 13,416.14 $ 7,732.72

4 $ 18,248.54 $ 4,432.10 $ 0.00 $ 13,818.63 $ 13,818.63 $ 21,551.35

5 $ 18,796.00 $ 4,565.06 $ 0.00 $ 14,233.18 $ 14,233.18 $ 35,784.53

6 $ 19,359.88 $ 4,702.02 $ 0.00 $ 14,660.18 $ 14,660.18 $ 50,444.71

7 $ 19,940.67 $ 4,843.08 $ 0.00 $ 15,099.99 $ 15,099.99 $ 65,544.70

8 $ 20,538.89 $ 4,988.37 $ 0.00 $ 15,552.98 $ 15,552.98 $ 81,097.68

9 $ 21,155.06 $ 5,138.02 $ 0.00 $ 16,019.57 $ 16,019.57 $ 97,117.26

10 $ 21,789.71 $ 5,292.16 $ 0.00 $ 16,500.16 $ 16,500.16 $ 113,617.42

11 $ 22,443.40 $ 5,450.92 $ 0.00 $ 16,995.17 $ 16,995.17 $ 130,612.58

12 $ 23,116.71 $ 5,614.45 $ 0.00 $ 17,505.02 $ 17,505.02 $ 148,117.61

13 $ 23,810.21 $ 5,782.89 $ 0.00 $ 18,030.17 $ 18,030.17 $ 166,147.78

14 $ 24,524.51 $ 5,956.37 $ 0.00 $ 18,571.08 $ 18,571.08 $ 184,718.86

15 $ 25,260.25 $ 6,135.06 $ 0.00 $ 19,128.21 $ 19,128.21 $ 203,847.07

16 $ 26,018.06 $ 6,319.12 $ 0.00 $ 19,702.06 $ 19,702.06 $ 223,549.12

17 $ 26,798.60 $ 6,508.69 $ 0.00 $ 20,293.12 $ 20,293.12 $ 243,842.24

18 $ 27,602.56 $ 6,703.95 $ 0.00 $ 20,901.91 $ 20,901.91 $ 264,744.15

19 $ 28,430.63 $ 6,905.07 $ 0.00 $ 21,528.97 $ 21,528.97 $ 286,273.12

20 $ 29,283.55 $ 7,112.22 $ 0.00 $ 22,174.84 $ 22,174.84 $ 308,447.96

21 $ 30,162.06 $ 7,325.59 $ 0.00 $ 22,840.08 $ 22,840.08 $ 331,288.04

22 $ 31,066.92 $ 7,545.35 $ 0.00 $ 23,525.29 $ 23,525.29 $ 354,813.32

23 $ 31,998.93 $ 7,771.72 $ 0.00 $ 24,231.04 $ 24,231.04 $ 379,044.37

24 $ 32,958.89 $ 8,004.87 $ 0.00 $ 24,957.98 $ 24,957.98 $ 404,002.34

25 $ 33,947.66 $ 8,245.01 $ 0.00 $ 25,706.71 $ 25,706.71 $ 429,709.06

Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 514.2 578.6 517.7 471.2 463.9 515.9

Consumo actual 350.0 400.0 300.0 400.0 350.0 300.0

Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas


